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Diarienummer:  0044/16 

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031-368 54 56 

                           E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

Fusion av AB Gothenburg European Office och  

Göteborgs Stadshus AB 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Avveckla AB Gothenburg European Office genom fusion med Göteborgs Stadshus AB 

2. Anta fusionsplanen mellan dotterbolaget AB Gothenburg European Office och 

moderbolaget Göteborgs Stadshus AB 

3. Hemställa om kommunfullmäktiges ställningstagande avseende fusion mellan Göteborg 

Stadshus AB och AB Gothenburg European Office 

Sammanfattning 

Göteborgs Stadshus AB beslutade 2 maj 2016 om:  

”Överföring filial hos AB Gothenburg European Office till Göteborgs Stadshus AB”. 

Bakgrunden till detta är baserat på det huvudsakliga uppdraget för AB Gothenburg European 

Office (AB GEO), att i bred samverkan inom Göteborgs Stad samt med andra aktörer, bedriva 

omvärlds- och intressebevakning i Bryssel. Detta har genomförts via den filial AB GEO har haft i 

Bryssel. 

Samtidigt är verksamheten i AB GEOs tidigare filial liten, består idag av tre anställda, och 

kostnaden att driva ett separat aktiebolag är tung, såväl ur ett verksamhetsmässigt som ett 

administrativt perspektiv, men även ifråga om rent formella kostnader. 

1 december genomfördes därmed överföringen av innehållet i AB GEOs filial till Göteborgs 

Stadshus (GSHAB) filial i Bryssel. Därmed kvarstår AB GEO som ett bolag utan verksamhet, och 

förslaget är att därmed avveckla AB GEO genom att fusionera med GSHAB. 

I det generella uppdraget att effektivisera Stadens bolagsstruktur, har GSHAB utarbetat ett 

underlag där man fört över ansvaret för filialen i Bryssel från GEO till GSHAB. Förändringen 

skapar förutsättningar för en mer effektiv struktur och ger även en förbättrad riskhantering och 

finansiell stabilitet 
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Ekonomiska konsekvenser  

En sammanslagning av bolagen skapar förutsättningar för en mer effektiv struktur och ger även en 

förbättrad riskhantering kring nyckelkompetenser och finansiell stabilitet. Några negativa 

skattemässiga konsekvenser har inte identifierats med detta alternativ. 

Olika Perspektiv 

Ärendet bedöms inte får några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

 

Bakgrund 

Göteborgs Stadshus AB beslutade 2 maj 2016 om:  

 

”Överföring filial hos AB Gothenburg European Office till Göteborgs Stadshus AB” 

Filialen är sedan 1 december 2016 omstartad direkt under GSHAB, den tidigare filialen till GEO 

avslutad. Som del i detta besluts genomförande föreslås det nu tomma bolaget AB GEO fusioneras 

in i GSHAB. 

 
Ärendet 

GSHABs beslut var att skapa en mer effektiv och resursmässig hantering av filialen i Bryssel 

genom att starta en ny filial direkt associerad GSHAB, samt därefter att flytta verksamheten i 

nuvarande filial till den nystartade.  

Följande huvudsakliga konsekvenser har genomförts som del av beslutet:  

 GSHAB har fullt finansiellt, personellt och juridiskt ansvar för filialen 

 Filialen är en integrerad del av GSHABs styrelses ansvar 

 GSHAB samordnar finansiering, inklusive valutasäkring, av filialen 

 Filialens chef har fortsatt personalansvar för filialens personal samt operativt budgetansvar 

för den löpande verksamheten 

 Tidigare filial associerad till AB GEO är avvecklad 

 

I analysen av de olika alternativ till väg framåt som beaktats, har hänsyn tagits till följande 

riskanalys och förväntade effekter: 

 En mer kostnadseffektiv och riskminimerande styrning av filialens operativa verksamhet 

genom samordning inom Staden  

 Formell avveckling av ett bolag sparar administrativa och styrelsekostnader 

 Bättre finansiell samordning av stadens bolags engagemang i EU-relaterade frågor 
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 En ambition att ett agerande i samverkan med ett framtida internationellt- och EU-arbete, 

samt det pågående arbetet med att utarbeta innovationsstrategi, leder till större effekt av 

satsningen i Bryssel 

 

Det enda kvarstående i processen är att AB GEO avvecklas, vilket föreslås ske genom fusion med 

GSHAB. 

Bilagor 

Bilaga 1 Fusionsplan, AB Gothenburg European Office 

Bilaga 2 Protokoll styrelsemöte AB Gothenburg European Office, 11 januari 2017 

Expedieras 

 Kommunstyrelsen 
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